Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2018                                                                                                                       № 33
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.01.2018 № 16 «Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения на первое полугодие 2018 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.01.2018 № 16 «Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации Новониколаевского сельского поселения на первое полугодие 2018 года» (далее – постановление) следующие изменения:
	1) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
               2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».

Глава сельского поселения                                                                 Д.С. Бурков

12

2
Приложение к постановлению
Администрации Новониколаевского
сельского поселения
от 08.02.2018 № 33

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 15.01.2018 № 16

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новониколаевского  сельского поселения на первое полугодие 2018 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Новокусковского сельского поселения, к совершению коррупционных правонарушений
	декабрь 2017
	январь
	  Управляющий  делами

	постановление

	2
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
	декабрь 2017
	февраль
	  Управляющий  делами
	Специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству
	постановление

	3
	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2018 год
	январь
	февраль
	  Управляющий  делами

	постановление

	4
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.05.2014 № 67 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новониколаевского сельского поселения»
	январь
	март
	  Управляющий  делами

	постановление

	5
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.05.2014 № 68 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»
	январь
	март
	  Управляющий  делами

	постановление

	6
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 07.05.2014 № 62 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»
	январь
	март
	  Управляющий  делами

	постановление

	7
	Об утверждении порядка направления финансовому органу публично-правового образования, бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	февраль
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	8
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Новокусковского сельского поселения»
	февраль
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	Управляющий  делами
	постановление

	9
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по водоснабжению на территории Новониколаевского сельского поселения

	февраль
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	Управляющий  делами
	постановление

	10
	 Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Новониколаевского сельского поселения»
	февраль
	март
	  Управляющий  делами

	постановление

	11
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	февраль
	март
	Управляющий
 делами

	постановление

	13
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»
	февраль
	март
	 Управляющий  делами

	постановление

	14
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	февраль
	март
	 Управляющий  делами

	постановление

	15
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, справок и иных документов)»
	февраль
	март
	Управляющий
делами

	постановление

	16
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	февраль
	март
	Управляющий
делами

	постановление

	17
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок о заработной плате»
	февраль
	март
	 Управляющий  делами

	постановление

	18
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликатов архивных документов (нотариально заверенных договоров купли-продажи, мены, доверенностей, завещаний)»
	февраль
	март
	Управляющий
 делами

	постановление

	19
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о трудовом стаже»
	февраль
	март
	Управляющий
делами

	постановление

	20
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 78 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	21
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	22
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 136 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	23
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 139 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	24
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о предоставлении гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	25
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 87 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о соответствии (несоответствии) жилого помещения муниципального жилищного фонда требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для проживания»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	26
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	27
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и выдача документов по обмену муниципальных жилых помещений, предоставленных по договору социального найма»
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	28
	Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	март
	апрель
	Управляющий
делами

	постановление

	29
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	30
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
	апрель
	май
	Управляющий
  делами

	постановление

	31
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о предоставлении в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	32
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 03.08.2015 № 82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	33
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.07.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	34
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.07.2015 № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	35
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.07.2015 № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	36
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по автомобильным дорогам местного значения в границах поселения»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	37
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	38
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение письменных заявок о включении проведения ярмарочных мероприятий в сводный план проведения ярмарок на территории поселения»
	апрель
	май
	Управляющий
делами

	постановление

	39
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 137 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования»
	апрель
	май
	Управляющий
 делами

	постановление

	40
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешительных документов на организацию деятельности летних кафе»
	май
	июнь
	Управляющий
делами

	постановление

	41
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 06.07.2012 № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, оформление и выдача разрешений на право организации розничного рынка»
	май
	июнь
	Управляющий
 делами

	постановление

	42
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	май
	июнь
	Управляющий
делами

	постановление

	43
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 №96  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешительных документов на вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории поселения»
	май
	июнь
	Управляющий
делами

	постановление

	44
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 98 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов на снос жилого (нежилого) объекта и исключение его из реестра объектов недвижимости»
	май
	июнь
	Управляющий
 делами

	постановление

	45
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Новониколаевского сельского поселения»
	май
	июнь
	Управляющий
делами

	постановление

	46
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 09.07.2012 № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд»
	май
	июнь
	Управляющий
делами

	постановление

	47
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.06.2015 № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача адресных справок о присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости»
	май
	июнь
	Управляющий
 делами

	постановление

	48
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 138 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архитектурно-планировочного задания»
	май
	июнь
	Управляющий
 делами

	постановление

	49
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 21.10.2014 № 134  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность»
	май
	июнь
	Управляющий
 делами

	постановление